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Őr. K N E Z V LEHEL.

‘ Helyben egy hónapra 2 peni><

Magybásyas 
vitéz Horthy Miklós.

Nagybányai vitéz. Horthy Miklós 
kormányzó névnapját üli s az egész 
ország polgársága hálát ad a Min 
di-nhalónak, hogy ezekben a nehéz 
és válságos időkbe megajándékozta : 
a nemzetet a kormányzóval.

Valamikor belenevelték a kö/lu- 
datba, hogy a kormányzás művésze
te az egy Isten kegyelméből uralko
dó család nemzedékről nemzedék- ; 
re öröklődő előjoga, kiváltsága, ve- , 
leszületett képessége. Ma itt áll , 
elöltünk a kormányzó, mint az ezer- ' 
éves magyar történelem legnehe
zebb korszakának kormányzója, — , 
magasan a politikai hullámverések, 
érdek és osztály harcok felett az ál
lamvezetés olyan művészetével, — 
amelyhez kasonlót csak a magyar 
nemzeti királyok legynagyobbjai I 
alatt tapasztaltunk.

Bölcsesség, higgadtság és erő jel
lemzi egyéniségét. A katona és pol- l 
gár legszebb és legnemesebb eré
nyei csendülnek össze leikében tö
kéletes harmóniává fígyik kezében 
törvénykönyv, mint az alkotmá
nyosság s a mindnyájunk felett álló 
jogrend symboluma, másik kezében 
a kard, •— mint a törvények ural
mának biztositéka.

A törvényeket megtartani és mind 
másokkal megtartatni, ez az alkot 
mányosság alfája és ómegája : ez. , 
nagybányai vitéz. Horthy Miklós 1 
kormányzóságának valósága, törvé
nye, alapeszméje, igazsága.

Az előrelátás történelmi érzéke a • 
nagy államférfiak jellemző erénye ; j 
fülünkbe cseng a Kormányzó hoszu- 
hosszu évekkel ezelőtt, a csűggedés 
korszakában' mondott beszéde, m- iy 
ben megjósolta, hogy az. elvesztett 
területek visszakerülnek hozzánk 1 
anélkül, hogy kardját ki kellene 
rántania.

Ugv erezzük, hogy óráról órára 
közelebb jutunk ahhoz a perchez, ; 
mely elvesztett területeink javaré- ' 
ízéi visszahozza nekünk. A Kor- [ 
mányzó névnapján hálával, bizalonr- 
’>’■'! és reménnyel nézünk az ál- 
I mfőre, aki biztosan vezeti or 
szágbhkat a jobb jövő, a nemzeti 
feltámadás felé s kérjük a Minden 
halót áldja meg továbbra is erővel, 
‘ ''zséggf) az egész emzet javára, 
hogy minél előbb valóra tudta vál 
tat’i mindnyájunk közös álmát: az ; 
elvesztett területek visszaszerzéséi! I

Egy hegedűművész, még Szi
geti sem, gyakorolt oly nagy 
hatást a bajai közönségre, mint 
Manén a Liszt Ferenc-Kör 
dec. 3-i hangvenyén.

A műsor első számát, Ma
nén szerzeményét (Spanyol 
koncert), nem volt elég egyszer 
hallanunk, hogy szépségeit át- 
érezzük és teljesen értékelhes
sük, Bach : Chaconnéjába be
levitt egyéni vonások talán
kissé megzavarták müélveze- | 
tünket, de már itt is hódolat- | 
lal kellett meghajolnunk Ma- | 
nén rendkívüli nagysága előtt. í 
Beethoven F-dur Romanze- 
jában azonban már teljesen 
átadhattuk magunkat a nagy , 
művész muzsikájának, mert 
tökéletest nyújtott és ezzel 
megteremtette a szoros kap
csolatot a művész és közön
sége között.

Ritkán ünnepeltek nálunk 
melegebben, mint Manént, aki

A gazdaadósságok után 
következő problémák.

Kállay Miklós földmiveles- 
íigyi miniszter Karcagon részt 
veit Kenyeres János ország- 
gyüfési képviselő beszámolóján 
s ott nagy beszédet mondott, 
melyben a gazdaadósságok 
rendezése után közvetlenül kö
vetkező problémákkal foglal
kozott.

A gazdaadósságok rendezé
se most van folyamatban. A 
gazdák még maguk sincsenek 
tisztában azokkal az előnyök
kel, melyeket a gazdarendelet 
részükre biztosított. Tudunk 
bankokról, melyek állandóan 
izgatnak a gazdarendelet ellen. 
A jobb gazdákat azzal riaszt
ják vissza a védettség igény
bevételétől, hogy szégyenletes 
dolog a védettség telekkönyvi 
feljegyzése ; egyszerűen gond
nokságnak mondják a felügye
leti jogot s ezzel komoly ag

Manént telt ház 
vasárnap.
csodálatos kiegyensúlyozott 
technikájával, elegáns játékstí
lusával, szerény, de öntudatos 
fellépésével és páratlan meleg- 
ségü és finomságú hegedűtónu- 

• sával mindenkit meghódított. 
| A Paganini-variácíók, a Hubay 
; Napsugárban, Sarasate: Cigány
melódiák, ráadásul játszott A ve 
Mária (Schuberté) felejthetet- 

i len emlékeink maradnak.
A külsőségeiben is fényes 

este a Liszt-Kör legszebb es
téire emlékeztetett és legna
gyobb elismerésünket nyilvá
nítjuk a Kör vezetőségének, 
hogy oly példátlan olcsó hely
árakkal a. világnak egyik leg
első hegedűsét hozta el váro
sunkba, alkalmat adván zene
kedvelő közönségünknek arra, 
hogy 1 — 2 órára megfeledkez
vén a gondterhes életről, re
mélni, hinni tudjon egy jobb, 
egy szebb jövőben.

godalmat és félelmet ébresz
tenek a gazdákban, akik úgyis 
félnek a bankoktól.

Bizonyos az is, hogy a ko
molyan gondolkodó gazdák a 
védettséggel járó fizetési köte
lezettségeket mérlegelvén szá
molnak azzal, hogy a legkisebb 
elemi csapás, vagy az állatál
lomány pusztulása könnyen 
fizetési zavarokba hozhatják 
őket; a pénzintézetek meg
csillogtatják azt a lehetőséget 
előttük, hogy ha a védettséget 
nem veszik igénybe, ilyen baj 
esetén mégis segítségükre jön
nek. így azután könnyen en
gednek a gazdák a rábeszé
lésnek s nem veszik igénybe 
a védettséget.

Kétségtelen, hogy ennek az 
ellennyomásnak része van ab
ban az eredményben, hogy a 
Várt százezer kérvény helyett 

december elsejéig mindössze 
huszonötezer érkezett be a 
tkvi hatóságokhoz. Bizonyos 
azonban az is, hogy a szana
szét tanyákon elő kisbirtokos- 
ság között másfél hónap sem 
elegendő ahhoz, hogy tudo
mást szerezzen a gazdavédel
mi rendeletről.

Leghelyesebb volna, ha mind
azokra a telekkönyvekre, me
lyeknél a telekkönyvből kitü- 
nöleg fennforognak a rendelet 
igénybevehetésének feltételei 

hivatalból feljegyeznek a 
védettséget, vagy pedig feljo
gosítanák a gazdákat arra, hogy 
a védettség kedvezményére a- 
rendelet életbelépésének nap 
ján fenálló telekkönyvi állapot 
szerint bármikor hivatkozhas
sanak. Ezt a kedvezményt ki 
kellene terjeszteni azokra a 
kisgazdakategóriákra, melyek
nek adósságrendezése a ter
vek szerint végleges.

A védettség igénybe vételé
től való tartózkodásnak egyik 
legfontosabb oka az attól való 
félelem, hogy a gazda előtt 
minden hitelforrás eldugul.

Épen azért nagy örömmel 
köszöntjük a földmivelésügyi 
miniszter karcagi beszédjét, 
melyben bejelenti, hogy a kor
mány komolyan foglalkozik a 
védett gazdák részére nyúj
tandó kisebb kölcsönök prob
lémáival ; nem kell tehát a 
gazdáknak attól félni, hogy ha 
elemi csapás éri őket, nem 
lesz hová fordulniók segítség
ért.

Még nagyobb megnyugvást 
kelt az ország közvéleményé
ben a miniszter beszédének 
az a része, mely a hizlalási 
hitelakciókból származott adós
ságok rendezésére vonatkozik. 
Volt idő, amikor valósággal 
reá oktrojálták a gazdákra a 
hizlalási hiteleket ; nem is kér
tek egyéb biztosítékot, mint 
legfeljebb a járlatleveleket. Ha 
azutáh valamilyen szerencsét
len véletlen folytán a hizla
lásba fogott állatok elpusztul
tak, vagy az árak nagyot zu
hantak, ott maradt a gazda 
egycsomó adóssággal terhelten 
a nélkül, hogy őt igazságosan 
gondatlansággal vagy könnyel
műséggel vádolni lehetne.
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Nyílt sebe, üszkösödő rák
fenéje gazdasági életünknek 
az ezekből a hitelekből szár
mázó ketségbeejlő bizonytalan
ság s a legfőbb ideje annak, 
hogy a hizlalás! és az ehhez 
hasonló, bizonyos mértekben 
kézérdekkel indokolt akciók
ból származó tartozások ren- 
deztessenek.

A magyar mezőgazdaság

Megszűntek az egyetemi tüntetések.
Mindenünnen megnyugtató hírek 

érkeznek ; az egyetemi ifjúság ismét 
szorgalmasan látogatja az egyete
meket. .4 szülök aggodalmas lélek 
kel gondollak fiaikra s arra a lehe
tőségre, hogy az egyetemek bezá
rásával az ifjúság esetleg elveszt 
heti a félével, melyért a szülők va
lóban nehéz anyagi áldozatokat j 
hoztak.

Kívülálló politikai exportok hin
tik el az ifjúság keblében a nyug
talanság magvait, holott nekünk 
minden magyar, magát magyarnak 
érző és hirdető állampolgárra szűk 
ségünk van. Nincs érték, melyet 
nélhii'őzhetünk; hirdetjük a teljes 
belső békét és lelki harmóniát fele
kezeti külömbségre való iekinlet 
nélkül. A felekezeti villongásban 
nem lehet hatásokat felállítani s 
ha egyszer a felekezeti szempont 
uralkodóvá válik, akkor az nem áll 
meg az anteszemitizmusnál, hanem 
tovább hulad és darabokra szag

Az ideális háziasszony.
Irta: FORRÓ PÁL.

— Azonnal jön a méltóságos asz- 
szony — ruondia a fehérbóbitás 
szobalány, — csak egy kicsit tessék 
még várni, még munkában van !

És mint izgalmas titkot árulja el:
— Befőttet készít I
Pontosan úgy mondta, mint Ba 

lint Lajos, a Nemzeti Színház fötit 
kára, amikor egyszer Hevesi Sán 
d >i direktor urat kerestem :

— Most ne zavard kérlek ! Az 
u; darabján dolgozik ! 

WO’lo
megtakarítással jár kitünü rujn 
és SikÖfÖk készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté" rum- és 
líkSretientlákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely likőresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér I 

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár, Baja.

talpra állításának nagy mun
kája megindult s most csak az 
keli, hogy a kivitelben is ma
radjon meg az a lendület, mely 
az elgondolásokat és a kezde
tet jellemezte s akkor Magyar
ország a megelégedettség or
szága lesz, melyben mindenki 
számára jut mindennapi ke
nyér. Ennél többet ma senki
nek sem szabad kívánni.

galja a magyar társadalmat — 
amitől bennünket Isten óvjon.

Az ifiuság tanuljon, keljen egy
mással nemes versenyre, a tanulás 
terén a gyűlölködést pedig vesse ki 
szivéaől, mert hiszen arról, hogy ki 
hová születik : senki sem lehet.

A könyörtelen kenyérharc veti elő
re az árnyékát s ebben a harcban 
az erősebb jobban boldogul, ifjúsá
gunk tudja és látja a reá váró ké
tes jövőt s igy könnyen példája lesz 
a téves látszatokat tudatosan ki
használó szélsőságes irányzatoknak,

Minden oldalról belátás, tapinta
tosság, okosság kell, mely hirdeti a 
munkát, éli, mutatja és becsüli az 
igénytelenséget és amely akaratos 
önfeláldozást tanúsít a nemzet nagy 
érdekei iránt.

Aki velünk ebben a gondolatkör
ben őszintén, áldozatrakészen egye
sül — azt fogadjuk el derék magyar 
embernek!

De nemcsak a szobaleány van 
megillelődve. Az egész úri lakáson 
érzem a feszült várakozás izgalmát.

Hevesi Sándor beállította a rádi
ót, azt mondja, hogy most nem ér 
rá a műsort kritizálni. A felesége 
uj alkotásáról kell véleményt mon
dania. A méltóságos asszony — 
ugyanis premier előtt áll A napok
ban jelenik meg hatalmas könyve: 
„Az ideális háziasszony" A könyv
ben a háztartás és vendéglátás mü-

vészeiének különböző fortélyain ki 
vül vagy ezer ételrecept is foglal 
tátik. Mielőtt egy recept ?. könyv 
be kerül, a legkényesebb ínyenc
ségeket be kell mutatnia a kérlel
hetetlen zsűrinek : Hevesi Sándor 
dr. és Hevesi András kritikus urak
nak.

A zsűri már együtt ül a hallban.
Négy óra harminc perc.
A méltóságos asszony bevonul. 

Látszik rajta, hogy nagyon druk
kol. Négyféle befőttet, egy újfajta 
fagylaltot és három különböző tor- 
takölteményt helyez az asztalra.

A zsűri munkához lát.
Irigylem őket. Egészen kellemes 

foglalkozás A vaníliás fagylalt, a 
gesztenyepüré és a narancsiznek 
hármas kompozíciója valami remek!

— Látja kérem — magyarázza a 
méltóságos asszony — ez az én si
kerem legfőbb trükkje. Kombiná
lom az izeket és minden ételt úgy 
készítek el, hogy abban legyen va
lami egyéni, meglepő I

Hevesi Sándor mosolyogva me
séli :

— Parisban a nagy ruhaszalonok 
rettegett réme a geniális varrónő, 
aki megnézi a próbakisasszonyok 
felvonulását és az összes modelle
ket emlékezetében tartja.

-■ Ilyen megjegyző zseni a kony
haművészet terén a feleségem is. 
Ha Londonban vagy Párizsban 
megebédeltünk a Carllonban, vagy 
a Claridzsban, mindig a legrafíinál- 
tabb ételeket rendelte meg. Levá
gott belőlük egy-egy darabkat — és 
már pontosan tudta elkészítésüknek 
minden titkát. És soha többé nem 
felejtette el.

— A legmulatságosabb emlékem, 
— veszi át a szót a méitóságos asz- 
szony — egyik előkelő londoni pen
zióhoz fűződik. Karácsony előtt 
voltunk, ami Angliában annyit je
lent, hogy a hét 7 napja közül 
nyolcon kerül az asztalra a „plum- 
pudding". Az egyik vendég megje
gyezte, hogy a pudding nem jó. A 
többiek is olyasfélét mormogtak.

— A tulajdonos elsápadt. Ez n 
penzió halálos Ítélete volt, mert az 
angol a puddingban nem ismeri a 
tréfát. Láttam a szegény ember két
ségbeesését és felajánlottam, hogy 
estere én csinálom meg a puddín* 
got. A siker minden várakozást fe
lülmúlt. A vendégek el voltak ra
gadtatva és én büszkén könyvelhet 

tem el dicséretüket, hogy Angliá
ban én készítettem a legangolosabb 
plumpuddingot I

— Hogy miként határoztam el a 
könyv megírását ? Bevallom, íeibuj 
tásra történt. Mindig nagy olt ná 
lünk a vend ?gjárás. Amerikai, an. 
goi, francia írók, a diplomácia tag
jai, társadalmi előkelőségek fordul 
tak meg nálunk és amikor bucsuz- 
kodásra került a sor, a társaság 
néhány tagja mindig könyörögve 
fordult hozzam :

— Nagyon kérem, nem adná meg 
nekem az előétel receptjét ?

— Nyugodtan állíthatom, hogy 
az évek során több receptet irtain, 
mint a legnagyobb prakszisu fővá 
rosi orvosok.

— Gondoltam: miért ne foglal
nám hát könyvbe a tudományomat? 
De nemcsak ezt, hanem mind azt, 
amit az ideális háziasszonynak tud
nia kell. En nemcsak egyszerű re
cepteket adok, hanem egyúttal pon
tosan ismertetem a főzés és sülén 
technikáját is. Megtanilom a házi
asszonyt a tálalás művészetére, meg
ismertetem vele azokat az apró bü- 
vésztrükköket, melyek nem kerül
nek pénzbe es amelyek mégis a 
gazdagság és fényűzés látszatát kel 
tik. A legegyszerűbb ételeket is 
lehet úgy tálalni, hogy azok oevo- 
nulása szenzációt kelt.

— Könyveimben mindenre kiter
jedt a figyelmem. Az, edénymoso
gatásra és a feltok tisztítására, a 
terítés és tálalás minden apró kis 

i részletére.
— Szilárd meggyőződésem és 

egész könyvem azt a tételt bizo- 
i nyitja, hogy az elegáns, Ínyenc 

konyha és mutatós háztartás nem 
a pénz, hanem a hozzáértés dolga 
és erre a hozzáértésre akarok min
denkit megtanilani I

— Nem tudom, észrevette e — 
veti közbe Hevesi Sándor, — hogy 
a jó kritikusok és esztétikusok egy
úttal ínyencek is voltak I Aki min
denben a szépet, tökéleteset és mű
vészit keresi, az evés' sem tekint-

Gyári áron szerezhető 
be minden mennyiség
ben a főlerakatnál:

GYARMATI gyógyszertárban
BAJA. 
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heti egyszerű életfunkciónak, hanem 
abban is igyekszik egyéni Ízlést, sőt 
bátran mondhatjuk : széliéinél vinni! 
Mert a művészi ételkészítéshez. ép
pen úgy kell inspiráció, tehetség, 
®őt zsenialitás, akár egy kép festé
séhez, vagy egy költemény inegirá 
sához. Jules Lemailre, Sarcey, Tris- 
tan Bemard nagy Ínyencek voltak, 
remek konyhát vezettek, ellenben 
Bruneliére, aki epés kritikus volt és 
a „tudomány csődjéről" beszélt, 
igen rossz és ízetlen ételekkel szol 
gall vendégeinek. Egyé ként meg
jelent már az első futurista szakács
könyv is. Paul Rebowx munkája. A 
szélsőségek és vakmerő párosítások 
mestere. Például fagylaltot reszelt 
sajttal, vagy hagymával szervíroz. 
Azt hiszem, hogy valamennyi futu
rista megnyilatkozás közül ez a 
♦legveszedelmesebb. Mert ez. nem
csak képletesen megy az ember 
gyomrára, hanem egész komolyan. 
Nem hiszem, hogy sokan fogják 
végigpróbálni Reboux szakácsköny 
vél. Valószínűleg már az első olda
lon abbahagyják a kísérletezést.

— Nem igaz. — folytatja a mél- 
tóságos asszony, — hogy a mai vi
szonyok közepette a szerény kere
tek közé illesztett polgári háztartás 
bán éppen a gyomrunk rovására 
kell takarékoskodni. Éppen ezért 
adtam könyvemnek, az „Ideális 
háziasszony"-nak alcímül azt, hogy : 
A Ma háztartása és konyhája. Meg

URÁNIA
December 6-án 
December 7-én 
December 8-án

FILLÉRES 
helyárakkal! 

Alattunk a 
POKOLI!
A film főszereplői:

Madce Ewans
Róbert Mont- 
gomery, Val
ter Houston, 
Jim Durante.

A film az amerikai 
tengeri és légi had
erő közreműkö
désével készült!

HiradíK 

döntöm a rossz és szűkre szabott 
ételadagok mai uralmát. Bebizonyi

, tóm, hogy ha az asszony érti a 
’ mesterségét, n megfogyatkozott ház

tartási pénzből is éppen olyan jó, 
sőt méfc bőségesebb és kitünöbb 
ebédet és vacsorát készíthet, mint

, a régi békeidőkben. Újra hangsú
lyozom : csak a hozzáértés dolga 
ez, ezt pedig napok alatt megtanul

j hatja bárki a könyvemből.

— Vendégeink közül Villáni báró 
párisi követünk, Firmin Gémier és 
Molnár Ferenc értettek legjobban 
az Ínyenc mesterséghez. Ezek az 

. előkelő szakérlők buzdítottak leg- 
| jobban, hogy Írjam meg könyve

met . . .
Ebben a pillanatban fejeztem be 

a zsűri elé állított életköltemények 
Ízlelését.

— Méltóságos asszonyom, — 
mondottam, — fejet hajlok a nagy 
szakértők előtt. És engedje meg, 
hogy én már mint közönség köszön- 

I jem meg, hogy közkineesé telte re
ceptjeit. És főleg, hogy ilyen meg
győzően bizonyította be azoknak 
gyakorlati értékét!

Borzalmas tűzvész 
Stambuiban.

Mint Stambulból értesülünk — a 
volt török főváros legszebb negye
dében, az Achmed szultán-kerület
ben vasárnap este óta borzalmas 
tűzvész pusziit. A konstantinápolyi 
igazságügyi palota teljesen leégett 
s az olt elhelyezett — felbecsülhe
tetlen értékű — műkincsek a Ián 
gok martalékaivá váltak.

HÍREK.
— Hálaadd istentisztelet a Kor 

mányző névnapján. Horthy Miklós 
Magyarország kormányzójának név
napján a bajai kegyúri főtemplom
ban december 6 án, d. e. 9 órakor 
ünnepélyes istentisztelet lesz.

— Csütörtökön megyei klsgyO* 
lés lesz. Bács-Bodrog vármegye 
törvényhatósága értesíti tagjait a 
folyó hóban esedékes kisgyülést 
folyó évi december hó 7 én csütör
tök reggel 8 órakor tartja meg. A 
tárgysorozat 43 pontból áll

— A volt tflzérek vacsorája. 
Baja város volt tüzérei barátságos 
vacsorára gyűltek egybe hétfőn este 
a Központi Szálloda éttermében. 
Gránátok és srapnelek csapkodtak 
a levsgőben —- persze csak az em
lékezés fátyol képeiben. A véres 
napok emléke s a gazdasági világ
válság nyomasztó érzésé — valami 
lemondásos bús hangulatba olvadt, 
melybe szépen illeszkedett bele 
Horváth Sanyi csöndes, hallgató 
muzsikája.

— Öregedő egyéneknél, ha az 
erek meszesednek,

„IgmándlvaT* segíthetnek s 
évekkel tevább élhetnek.

— Megkezdődött a korcselya- 
Szezon. A hirtelen beállott erős 
fagyok kő. eike/téb-ii erős jégkéreg 
vonta be a város környékén levő 
állóvizeket és i jegsporl rajongóit 
tegnap délután már olt találok a 
V.-.jason, „Nikoia’i" sőt mar a Ka-

■ m irárduna Nemzeti alatti részén is 
korcsolyázlak.

Az Emericánások vacsorája. 
A Központi kistermében vacsorára 
ültek össze az Emericána tagjai. A 

' vacsorát megelőző ülésen Dr. Gönc- 
1 lik Kálmán a római zarándok ul 

történetét ismertette
Agyvártódulás, szivszorongás, 

I nehéz légzés, félelemérzés, idegesség, 
fejfájás, lehangollság, álmatlanság 

i a természetes „Ferenc Jézsef" ke- 
serüviz használata által igen sok- 

I szór megszüntelhetők.
Talált fokosszerO baltácska.

Talállak egy darab fokos szerű 
ballácskát Felhívom a jogos tulaj 
donosát, hogy kellő igazolás után 
átveheti a kapitányság 31 számú 
helyiségében a hivatalos órák alatt.
- Talált csónak. Találtak 2 

drb. szám és névnélküli csónakot. 
Felhívom a jogos tulajdonosát, hogy 
kellő igasolás után az államrendőr- 
kapitányság 31 számú helyiségében 
veg ’e át.

— A tarhonya használata kato
nai alakulatoknál. A honvédelmi 
minisztérium a szegedi kereskedelmi 
és iparkamara előterjesztése alap
ján felhívta a fennhatóság alá tar
tozó intézményeket és alakulatokat, 
hogy élelmiszer szükségletük fedező
nél, olcsóbb vagy egyenlő üreseién, 
a rizzsel szemben a tarhonyát 
előnyben részesítsék.

— A nagy hidag áldozata. Teg
nap délután a szőlők között a va
súti töltés mellett Vaskuttól mintegy 
két kilóméternyire megfagyva talál
ták özv. Fábik Ferencué sz. Pitike 
Mária 69 éves vaskuti asszonyt. A 
kora miatt is erősen gyöngélkedő 
asszony valószínűleg elfáradt és igy 
következhetett be a szerencsétlen
ség.

-- Az államerdök Csehszlová
kiában. Mint Póz sonyból jelentik a 

| cseh állami földhivatal több hónapi
■ tárgyalás után átvette a gr. And- 
j rássy Géza felsőmagyarországi nagy

birtokainak utolsó részeit is. Ezzel 
a vétellel a csehszlovák állami er
dők területe 1'1 millió hektárrá 
emelkedett, de ugyancsak ezzel 
megszűnt ugv: zólván az utolsó ma
gyar kézen lévő nagy erdőbirtok is.

— Leendő anyáknak kellő 
figyelmet kell forditaniok arra, 
hogy bélmüködésük rendben legyen 
ez pedig természetes „Ferenc József** 
keseriiviz, használata állal érhető 
el.

3—4 szobás komfortos

LAKÁST
keretek azonnal! beköltözésre

Cím a kiadóba, vagy 
telefon 290.

— Hamis kétpengöst kapott.
Mészáros János pénzbeszedö Kini
zsi Pál-utca 14 sz. alatti lakás fel
jelentést lett a rendőrségen, mert 
2 án pénzbeszedés közben egy da
ru b hamis kélpengöst adlak neki.

OLCSO SZŐNYEGEK A
 a&CH BSIRN&T CÉGNÉL

Elvesztette a ponyváját.
| Eugárdl Nándor Csálaljai lakás 

Bajáról hazafelé haladna a kocsin
I levő ponyváját elvesztette. Kéri a 
. becsületes megtalálót szolgáltassa 
I be a rendőrségen

I.aptu'ajdonos  ;
Oí. KíH ZY LEHEL.

VESZEK
szépirodalmi és tudományos 
könyveket. KA SS Erzsébet 
királyné-utca 7. szám.

6000 kés7-’ 
e1Gm w Síi 4 Cl pénzzel rendelke
ző köztisztviselő igen kényelmes 
feltételek mellett a város közepén 
álló modern, minden komforttal ren
delkező olcsó kamatozású, hosszúle
járatú kölcsönnel megterhelt 4 szo
bás, nagy hallos parkettás, szép kis 
parkkal biró, adómentes házal ve
hetne. A házban vízvezeték és dv 
namo is van. Fe! világosi lássál szol 
gál ME5KÓ ILLÉS inga tlanforgalmi 
irodája, Baja, Mátyás király lér, a 

„Corvin" nyomda mellett : :

December 8-áw 
pénteken ffél 4. 
6 és fél S-ksr:

Két szenzáció 
egy műsorban 

Chandu
Misztikus indiai 
történet 8 felv.

A főszerepekben

Lugoű Béla és
June Wlasek.

£ fehér 
törztfőnök
Vadnyugati törté- 

Inet tiz felvonás
ban. Főszerepben

tseorge O’Srien
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I Budapesti gázgyári diákoksz! 
! pécii tojátuén. <ttóbril«itt, dióizfn í
| minden mennyisében |
y Pécsi szenekben fűtőszakértőt, dijmen-
' tesen küldünk, a próbafűtés díjtalan, ü
WSCONÉSBAJAI Baja, Haynald-u. 13.1 
|l[ T E L E F O N: 2 6. í

Z3

Szenzációi
25 filléres vásár
a Városi Drogériában!!

•
 vasáruk is. ?

^Kgjmeisz Séza vaskereskedő Baja. !Í!

2ö fillér a barotválás 
4® fillér a Mvágás 
20 fillér a gyerme^hajvagás 

géppel
1'80 penge a bérletjegy 

OIZTHEIMER 
fodrásznál a városház épüle
tében (a rendőrszoba mellett)

Petőfi Sándor-utcai üzletében.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

december 4-töl december 10 ig. 
LOVASSY ÖDÖN 

□r. GEIRINGER JÁNOS 
gyógyszertára

APRÍTOTT 
akácfa 

100 kg.3’60 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3’60 P 
Tatai toi&sszén 5'60 P. 

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5'60 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

MOfóERN
Komfortos 4 szó 
bás lakás, május 
l re kiadó. Pe
tőfi Sándor-u 24.

A modern áruházak példáját követve — óriási mennyiségek egy 
tételbeni vásárlásával sikerült olyan árakat elérnünk, hogy a pi
pere , illatszer és kozmetikai cikkekben egységár osztályt lé
tesíthettünk. — Felsorolunk néhány cikket, melynek egységárát

25 fillérben állapítottak meg:
1 üveg dióolaj — — — — 25 fillér
1 drb. óriási angol szappan — — 25 fillér
1 tubus Alab islrom fogpaszta — — 25 fillér
1 doboz púder minden színben — —- — 25 fillér
1 tégely szeplő erem, nappali vagy zsiios — — 25 fillér
2 dobo/ Heider fogpor, a két nagy doboz — 25 fillér
1 üveg Mentből szájvi,. — — — 25 fillér
1 doboz hintőpor — — — — 25 fillér
3 darab shampoon — — — 25 fillér
1 üveg Hajkotpaszesz — — —- 25 fillér

Ezenkívül mindenféle más pipere, ko/iní’lik.ii, háztartási és 
szépségápolási cikk kapható 25 filléres egységáron. Pl. brillanli- 
nők, kölnivizek, pirositók, borolvaszappan tudban, kivaló minő
ségű, stb., slb.

Tekintse meg kirakatunkat és ön is meg lesz győzve arról, 
hogy kizárólag szaküzletben szab ad e/en szükségletét besze
reznie, mert a rendkívül olcsó árak melleit garantált minőséget is kap. 

Városi Drogéria, Vörösmartby-ucca 1.
Hű

A 10 évig fizetett házbér 
összege egyenlő egy 
ház építési összegével!

Oilet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8 szám alá (Sugovíca- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÉ.TÍ LAJOS úmzafeó Ar^ád-n 8

Kertvárosi telkeinken 
felépítjük kívánsága 
szerinti házát!

Fizetési 
feltételek beosztásával, vala
mint tervekkel és bővebb fel
világosítással díjtalanul szolgál

Kertvárosi Építési Vállalat 
SCHWARCZ DEZSŐ ér PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 290.

marTEáa:
Nyomat > • Bakanek é« Goldberjer kftnwvomdáiában h».«.


